26 Galli Anonymi, cap. 46, s. 116: „Bolezlauus quoque, fidem servans, in medio silvarum prelio com-
misso, victor Bohemiam prepedivit, ubi tribus diebus et noctibus comburendo tres castellanies unumque 
suburbium disspavit et sic cito pro Pomoranis per traditionem sua castra capientibus remeavit”; Cosmae 
Pragensis Chronica Boemorum, [w:] Scriptores rerum Germanicarum, Nova series 2 (1923), lib. III, 
cap. 22, s. 189-190: ,,mense Septembri, dum moratur Zuatopluk dux cum rege in Pannonia iuxta civita-
tem Possen, Borivoy cum Polonis hostiliter intrat Boemiam, Wackone et Mutina in fugam versis cum suis 
presidiis de municione, que fuit firmiter posita versus terminus Polonie; nam dux Zuatopluk abiens his du-
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Węgrom same korzyści27 – Przemyślida został przymuszony do natychmiastowego 
powrotu do własnego kraju28, czym samym osłabił siły niemieckie, które koniec koń-
ców wycofały się do domu, bez widocznych rezultatów29.

Państwo polskie na przełomie XI i XII stulecia było również powiązane siecią 
zależności z Rusią. Władysław Herman kilkakrotnie interweniował w sprawy tam-
tejszych kniaziów, udzielając im stosownej pomocy30, oczywiście niebezinteresow-

obus omnem curam suam commiserate et, ut essent in tutelam Boemie, cunctis eos prefecerat. Cumque 
Wacko socium Mutinam vidisset non acriter pugnare nec viriliter hostibus resistere super municionem, ex 
hac occasione ratus, quod consilio eius Borivoy Boemiam intraret, mox unum ex militibus clam misit, qui 
hec Omnia duci Zuatopluk intimaret. Similiter alium militem instruxit dolis et misit in castra Borivoy du-
cis; qui paratus in utrumque. Et versare dolos simul aut succumbere morti, veniens ad predictum ducem 
Borivoy finxit se aufugisse de castris Zuatopluk ducis et nunciat iam de Ungaria eum redisse atque in 
crastinum cum eis pugnaturum confirmat per sue fidei sacramentum. His mendaciis ilii perterriti eadem 
nocte in Poloniam sunt reverse. Quibus auditis rex Heinricus fertur dixisse compatri Zuatopluk: Nisi tuas 
iniurias in Poloniiis ulciscar, proiecta vilior alga semper habear. Interea Zuatopluk inflammatus ira absens 
in absentem Mutinam stridet, oculis scintillat et alte suspirat. Vix diem expectat, quo in illum suam effun-
dat iram; pro nihilo reputat, si unum Mutinam puniat, iam diris promissis cum iuramento se obligat, quod 
illam totam generationem ut lucernam gladio extinguat, et quia quosdam ex illis in obsequio suo pre oculis 
habet, corde dolet, vultu autem ad pmnes se hylarem exhibit. Cui post advenienti sub ipso exitu silve iux-
ta oppidum Lutomisl Wacek cum Mutina occurrunt, nunciatumque est illa die ter ab amicis suis Mutine, 
quod, nisi aufugeret, procul dubio aut vitam aut oculos amitteret. Sed quia iam eum premebant sua fata, 
visa sunt sibi verba amicorum suorum quasi deliramenta”. E. Missalek, Geschichte Polens, Breslau 1911, 
s. 31; E. Hanisch, Die Geschichte Polens, Bonn-Leipzig 1923, s. 27; L. Schlesinger, Geschichte Böhmens, 
Prag 1870, s. 55-56; A. Paner, Przemyślidzi, Od Borzywoja I do Przemysła II Otokara, Ludzie i wydarze-
nia w latach 872-1278, Gdańsk 2008, s. 141 n; R. Žaček, Górny Śląsk na progu historii, [w:] Historia 
Górnego Ślaska, Polityka, gospodarka i kultura europejskiego regionu, red. J. Bahlcke, D. Gawrecki, 
R. Kaczmrczyk, Gliwice 2011, s. 103.